PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV

Praça São José, s/n, Timon - MA
PORTARIA N" 006/202I _ SEMGOV TrMON (MA) 18 DE OUTUBRO DE 202r.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR, QUE ESPECIFICA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuigões
legais, conferidas pelos artigos 30 e 53 da Lei Municipal no 189212013, e

CONSIDERANDO seguir à recomendação veiculada no contexto da Nota
Técnica expedida pela Procuradoria Geral de Justiça do Maraúão §TC-CAOP-PROAD
22021),

RESOLVE:

Art. 1'. DESIGNAR ALBERTO CARLOS DA SILVA, Assessor Especial
Executivo II, matricula n' 03479-9, como responsável pela publicação dos atos oficiais
expedidos por este Município (Executivo e Legislativo), em sítio eletrônico oficial, ainda,
pelo uso do token assinatura,/autenticação digital, diagramação e gerenciamento do Diário
Oficial Eletrônico do Município de Timon, nos termos da Lei Municipal n' 182112012 e

Decreto n'050/2018, administrado pela Secletaria Municipal de Governo, aclotado por este
Poder como órgão de imprensa oficial do Município de Timon.

Art. 2". O servidor aqui designado tem acesso ao painel administrativo do
Diário Oficial, para impulsionar as publicações encaminhadas por e-rnail, de acordo com
regulamento próprio, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual
alteração que venha fazer no conteúrdo dos respectivos atos.

Art. 3o" A presente designação é feita sem prejuízo das demais
atribuições.

Art.4". A presente portaria entra em vigor na data de suapublicação, revoga-
se a portarian' 00112020-SEMGOY,02 de janeiro de2020.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 dE

Outubro de202l.
1

sur"f -surlto*àu-puio
Secretário"Municipal de Governo

Portaria n' 0127 8 1202 1 -GP

E-mail : sem gov@timon.ma.gov.br

v

v